
SALLA 88 E HËNË   E MARTË E MËRKURË  E ENJTE E PREMTE  

8:30-10  Gramatikë (G3)  

(Afërdita Kasolli Zogaj) 

Përkthim joletrar 

(Shykrane Gërmizaj) 

  

10-11:30  

 

Anglishtja për qëllime 

akademike (G1) (Yllkë 

Paçarizi) 

Anglishtja për qëllime 

specifike 2 (Zinaide Gruda) 

 Pasqyra e letërsisë … (U) 

(Lurjana Krasniqi) 

11:30-13  Anglishtja për qëllime 

akademike (G2) (Yllkë 

Paçarizi) 

Gjuhë angleze 4 (G2) (Era 

Baliu) 

Anglishtja për qëllime 

akademike (G1) (Era 

Baliu) 

Anglishtja për qëllime 

akademike (G2) (Era 

Baliu) 

13-14:30  Gjuhë Shqipe 2 (G1,G2) 

(L) 

(Ardita Berisha) 

Anglishtja për qëllime 

akademike (G1) (Yllkë 

Paçarizi  

(14-15:30) 

Anglishtja për qëllime 

akademike (G2) (Era 

Baliu) 

Anglishtja për qëllime 

akademike (G1) (Era 

Baliu) 

(13:30-15) 

14:30-16 Gjuhë Shqipe 2 (G3,G4) 

(L) 

(Ardita Berisha) 

Letërsi dhe filmi  

(Lirak Karjagdiu) 

Anglishtja për qëllime 

akademike (G2) (Yllkë 

Paçarizi  

(15:30-17) 

Gjuhë angleze 4 (G1) (Era 

Baliu) 

 

16-17:30 Fonetikë e gjuhës angleze 

(G2) (Zana Prekazi) 

Morfologji e gjuhës 

angleze (G1) (Zana 

Prekazi) 

Sintaksë e gjuhës angleze 

(G2) (Zana Prekazi) 

(17-18:30) 

Morfologji e gjuhës 

angleze (G2) (Zana 

Prekazi) 

Sintaksë e gjuhës angleze 

(G1) (Zana Prekazi) 

 

  

 Viti i pare BA 

 Viti i dytë BA 

 Viti i tretë BA 

 Viti i katërt BA 

 MA 



 

SALLA 

LAB 

E HËNË   E MARTË E MËRKURË  E ENJTE E PREMTE  

8:30-10  Praktikë profesionale 

(mësimdhënie) (Yllka 

Paçarizi) 

Fonologji e gjuhës angleze 

(G1) (Diella Bicaj) 

Gjuhë angleze 2 (G2) 

(Afërdita Kasolli Zogaj) 

Gjuhë Shqipe 2 (G4) (U) 

(Adelajdë Baftiu) 

10-11:30  Gramatikë (G4)  

(Afërdita Kasolli Zogaj) 

Kritika letrare feministe 

(L) (Lindita Tahiri) 

Leksikologji  

G1; G2 (Diella Bicaj) 

Gjuhë Shqipe 2 (G2) (U) 

(Adelajdë Baftiu) 

11:30-13  Gjuhë angleze 2 (G1) 

(Afërdita Kasolli Zogaj) 

Praktikë profesionale 

(përkthim) (Zinaide 

Gruda) 

Letërsi angleze e Mesjetës 

dhe Renesancës (U) 

G3; G4 (Arta Hallaçi) 

Gjuhë Shqipe 2 (G1) (U) 

(Adelajdë Baftiu) 

(12-13:30) 

13-14:30   Pasqyra e letërsisë … (U) 

(Lurjana Krasniqi) 

(14-15:30) 

Romani i rrjedhës së 

ndërdijës (Lirak 

Karjagdiu) 

(13:30-15) 

Gjuhë Shqipe 2 (G3) (U) 

(Adelajdë Baftiu) 

(13:30-15) 

14:30-16    Metodologji e punës 

kërkimore shkencore  

(Lindita Tahiri) (15-16:30) 

 

16-17:30  Shkrimi femëror  

(Lindita Tahiri) (17-18:30) 

Gjuhësi korpusi (L) 

(Lendita Kryeziu) 

  

17:30-19   Teoritë e përkthimit (L) 

(Lendita Kryeziu) 

(17:30-18:15) 

  

 

   Viti i pare BA 

 Viti i dytë BA 

 Viti i tretë BA 

 Viti i katërt BA 

 MA 



 

SALLA TR E HËNË   E MARTË E MËRKURË  E ENJTE E PREMTE  

8:30-10  Gjuhë angleze 2 (G4) 

(Donika Elezkurtaj 

Bërveniku) 

Fonologji e gjuhës 

angleze (G3)  

(Afërdita Kasolli Zogaj) 

 Gjuhë angleze 2 (G2) 

(Afërdita Kasolli Zogaj) 

10-11:30  Gjuhë angleze 2 (G3) 

(Donika Elezkurtaj 

Bërveniku) 

 Viktoriane (G1)  

(Arta Hallaçi) 

Fonologji e gjuhës angleze 2 

(G4) (Afërdita Kasolli 

Zogaj) 

11:30-13 Letërsi angleze e 

Mesjetës dhe Renesancës 

(U)G1; G2 (Arta Hallaçi) 

(12-13:30) 

Poezi modern angleze 

(G2) (Arta Hallaçi) 

11:45-13:15 

 Gjuhë angleze 2 (G1) 

(Afërdita Kasolli Zogaj) 

Interpretimi i veprave letrare 

G1 G2 (Lurjana Krasniqi) 

13:30-15:00   Gjuhë angleze 2 (G4) 

(Donika Elezkurtaj 

Bërveniku) 

Modernizmi i lartë: 

James Joyce dhe T.S. 

Eliot (Arta Hallaçi) 

(13-14:30) 

 

14-15:30  Shkrimi femëror  

(U) (Lurjana Krasniqi) 

   

 

15-16:30  Modernizmi i lartë: 

James Joyce dhe T.S. 

Eliot (Muhamet 

Hamiti)(15:30-17) 

Gjuhë angleze 2 (G3) 

(Donika Elezkurtaj 

Bërveniku) 

Drama amerikane 

(Muhamet Hamiti) 

 

16:30-18   Përkthim letrar  

(Lirak Karjagdiu) 

17:30-19 

  

 

   Viti i pare BA 

 Viti i dytë BA 

 Viti i tretë BA 

 Viti i katërt BA 

 MA 



SALLA KETNET E HËNË   E MARTË E MËRKURË  E ENJTE E PREMTE  

8:30-10 Gramatikë (G2) 

(Zinaide Gruda) 

(09-10:30) 

Gramatikë (G1) 

(Zinaide Gruda) 

Anglishtja Praktike 

(Blerta Mustafa) 

  

10-11:30   Planifikimi i orës 

mësimore (Blerta 

Mustafa) 

  

11:30-13  Hulumtimi dhe 

mësimdhënia e anglishtes 

për qëllime specifike (L) 

(Zinaide Gruda) 

Sociolinguistikë (L) 

(Shykrane Gërmizaj) 

(12:15-13:45) 

  

13-14:30  Veprimtaria në gjuhën 

angleze (L) (Zinaide 

Gruda) 

Veprimtaria në gjuhën 

angleze (L) (Blerta 

Mustafa) (14-14:45) 

Gjuhë angleze 4 (G1) 

(Yllka Paçarizi) 

 

14:30-16:00   Zhvillimi i kurrikulës 

dhe materialeve për 

anglishten si gjuhë e 

dytë/e huaj (Blerta 

Mustafa) 

(14:45-15:30) 

Gjuhë angleze 4 (G2) 

(Yllka Paçarizi) 

 

 

  

 Viti i pare BA 

 Viti i dytë BA 

 Viti i tretë BA 

 Viti i katërt BA 

 MA 



SALLA 91 E HËNË   E MARTË E MËRKURË  E ENJTE E PREMTE  

8:30-10 Anglishtja për qëllime 

akademike (L) (Blerta 

Mustafa) 

(9-10:30) 

Anglishtja për qëllime 

akademike (L) (Blerta 

Mustafa) 

Letërsi bashkohore 

amerikane 

(Seniha Krasniqi) 

Morfologji e gjuhës 

angleze 2 (L) 

(Lindita Rugova) 

Viktoriane (G2) (Arta 

Hallaçi) 

10-11:30 Gjuhë angleze 2 (L) 

(Zinaide Gruda) 

(10:30-12) 

Gjuhë angleze 4 (L) (Blerta 

Mustafa) 

(10:15-11:45) 

Gramatikë e gjuhës angleze 

2 (L) (Shykrane Gërmizaj) 

(10:15-11:45) 

Trendet e reja në 

mësimdhënien e anglishtes 

si gjuhe e huaj (L) 

(Lendita Kryeziu) 

Viktoriane (G3) (Arta 

Hallaçi) 

11:30-13 Leksikologji 

(Lendita Kryeziu) 

(12-13:30) 

 

 

Letërsi viktoriane (L) 

(Muhamet Hamiti)  

(12-14:15) 

Proza moderne angleze (L) 

(Lirak Karjagdiu) 

(11:45-14:00) 

Pasqyra e letërsisë 

amerikane deri në vitin 

1900 (Seniha Krasniqi) 

(11:30-13:30) 

Poezi moderne angleze 

(G1) (Arta Hallaçi) 

13-14:30  Interpretimi i veprave 

letrate (L) (Lindita Tahiri) 

(14-16:15) 

Fonologji e gjuhës angleze 

(L) (Lendita Kryeziu) 

(13:30-15) 

 

Hyrje në hulumtim 

shkencor 

(Lendita Kryeziu) 

(13:30-15) 

14:30-16:00 Letërsi bashkohore 

amerikane (G1) (Lurjana 

Krasniqi) (15:30-17) 

  Letërsi angleze e Mesjetës 

dhe Renesancës (L) (Lirak 

Karjagdiu) 

(15-16:30) 

 

16:30-18:00 Letërsi bashkohore 

amerikane (G2) (Lurjana 

Krasniqi) (17-18:30) 

  Sintaksë e gjuhës angleze 2 

(Lindita Rugova) 

 

 

 Viti i pare BA 

 Viti i dytë BA 

 Viti i tretë BA 

 Viti i katërt BA 

 MA 


